konzil erschienenen Prokuratoren ohne die standesgemäße (liturgische) Kleidung angereist. Sagarriga war bereits auf seiner Diözesansynode von 1410, wie erwähnt, im gleichen Sinne tätig gewesen.

Die zweite Konstitution des Konzils befaßt sich mit der Einrichtung eines Seelenamtes für die Mitglieder der Corporis-Christi-Bruderschaft. Das Konzil erneuerte eine Bestimmung, die unter einem Vorgänger Sagarrigas, Sañç López de Ayerbe (1346-1357) auf dem letzten Konzil des Metropoliten von 1357<sup>34</sup> erlassen worden war<sup>35</sup> des Inhalts, daß sechs Tage nach Fronleichnam ein feierliches Seelenamt für die Mitglieder der Corporis-Christi-Bruderschaft gehalten werden sollte, deren Aufgabe es war, das Allerheiligste Sakrament mit Kerzen auf dem Weg zu den Kranken zu begleiten, bzw. in sonstiger Weise den eucharistischen Kult zu fördern. Auch der Nachfolger López de Ayerbes, Pere de Clasquerí (1358-1380) hatte auf einem Provinzialkonzil im Jahre 1367 eine den eucharistischen Kult betreffende Konstitution erlassen<sup>36</sup>. Das Konzil von 1415 führt nun Klage darüber, daß die genannte Konstitution offenbar nicht in gebührender Weise Beachtung gefunden hatte und schärft sie erneut ein<sup>37</sup>. Darüber hinaus sollten

34. Vgl. *Concilios Nacionales y Provinciales*. Tarragona 1349, 1351, 1354, 1357; in DHEE I (1972) 563.

35. Die Konstitution mit dem Incipit *Non incongruum reputamus* bei COSTA Y BORRÁS V 268-69.

36. Es handelt sich um die Konstitution *Ad divinum* (vgl. ebd. 269-70). Zum Konzil: *Concilios Nacionales y Provinciales*. Tarragona 1360, 1366?, 1368?, 1369, in DHEE I (1972), 563.

37. *Ut celebretur Missa pro animabus associantium Corpus Christi prima die post octavas festi eiusdem. Quia in constitutione Provinciali per bonae memoriae Dominum Fratrem Sanctium praedecessorem nostrum incipienti Non incongruum reputamus etc. fuit sancte et devote statutum ut in nostra Ecclesia Terraconae, et in aliis Ecclesiis Cathedralibus nostrae Provinciae et omnibus ecclesiis Dioecesium praedictarum sexta die post festum sacratissimi Corporis Christi Missam sollempniter et honorifice celebretur pro animabus illorum qui dictum sacratissimum Corpus Christi cum ad infirmos portatur sociantur cum cereis, vel alias impendendo eidem reverentiam, devotionem pariter et honorem etc. Et dicta constitutio ut percepimus non servetur, ut deceret; parumque prosit statuae promulgare et mandata fieri, nisi ad eorum observationem arceantur debite transgressores. Idcirco, sacro approbante concilio, mandamus in virtute sanctae obedientiae omnibus et singulis suffraganeis nostris, rectoribusque et curatis quaruncumque Ecclesiarum nostrae Provinciae, quatinus dictam constitutionem omnimode observent et faciant observari. Adicientes eidem quod rectores et curati in die festi memorati huiusmodi fiendam solemnitatem denuncient plebibus suis. Et ut eo devotius ad in-*